
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

/X  2019 г. Донецк № / ? £

О проведении Республиканской 
образовательной акции «Донецкий 
диктант» в Донецкой Народной 
Республике

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 
23.01.2019 года № 22 «Об объявлении 2019 года Годом русского языка», в 
соответствии с Планом мероприятий по проведению Года русского языка в 
Донецкой Народной Республике, с целью сохранения и развития русского 
языка как основополагающего элемента культуры Донецкой Народной 
Республики, развития культуры грамотного письма жителей Донецкой 
Народной Республики, воспитания гражданина и патриота своей страны, 
воспитания любви к родному краю, уважения к его истории, традициям и 
культуре, формирования активной гражданской позиции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 февраля 2019 г. в рамках проведения Дня родного языка 
Республиканскую образовательную акцию «Донецкий диктант» (далее -  
Акция), посвященную 150-летию основания города Донецка.

2. Утвердить:
2.1. Условия проведения Акции (приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета Акции (приложение 2).
3. Отделу общего образования Департамента образования

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики (Яковенко 
Л.В.):

3.1. Осуществить координацию работы площадок.
3.3. Принять участие в церемонии награждения отличников Акции.
4. Сектору пресс-службы Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики (Просяник Л.Н.) обеспечить размещение



необходимых для проведения Акции информационных материалов на 
официальном сайте Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики.

5. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (Романенко Ю.А.):

5.1. Обеспечить организационное, научно-методическое, 
информационное сопровождение Акции.

5.2. Организовать проведение Акции на площадке №1 (ГОУ ДПО 
«Донецкий РИДПО»).

5.3. Подготовить электронные бланки сертификатов участникам и 
экспертам Акции.

6. Информацию об итогах Акции разместить на официальных сайтах 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и 
Государственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования».

6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Удовенко А.В.




